МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 76

имени 4-го Гвардейского Кубанского Казачьего Кавалерийского корпуса

Российская Федерация, 350915, Краснодар город, Елизаветинская станица, Советская улица, 62,

тел./факс 8(861) 229-12-04, 8(861) 229-34-21; E-mail: school76@kubannet.ru

ПРИКАЗ

от 26.07.2021 г.               № 91/1 -О

О создании  Центра образования естественно-научной направленности

«Точка роста» на базе МБОУ СОШ № 76

 В соответствии с распоряжением Министерства просвещения

Российской Федерации от 12 января 2021г. № Р-6 «Об утверждении

методических рекомендаций по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и

малых городах, центров образования естественно-научной и технологической

направленностей», распоряжением главы администрации (губернатора)

Краснодарского края от 28.12.2020г. № 343-р «О реализации мероприятий по

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать на базе муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения муниципального образования город Краснодар средней

общеобразовательной школы № 76 имени 4-го Гвардейского Кубанского

Казачьего Кавалерийского корпуса Центр образования естественно-научной

направленности «Точка роста».

2. Утвердить Положение «О Центре образования естественно-научной

направленности «Точка роста» на базе МБОУ СОШ № 76».

3. Назначить руководителем Центра образования  естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» учителя немецкого языка

Бурякову Елену Сергеевну.

4. Буряковой Е.С., руководителю Центра образования  естественно-

научной направленности «Точка роста», обеспечить исполнение

должностных обязанностей в соответствии с Положением «О Центре

образования естественно-научной направленности «Точка роста» и

должностной инструкцией руководителя Центра.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 76      Н.О.Стороженко

mailto:school76@kubannet.ru

		2021-11-24T14:54:58+0300
	Стороженко Наталья Олеговна